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]


	

	Ora 10:30, Salla e Komisionit Kushtetues

MBLEDHJA NR. 16 E KOMISIONIT PËR POLITIKË TË JASHTME

Rendi i ditës:  

	

	1. Raport i ministrit të Punëve të Jashtme z. Nikolla Dimitrov, për realizimin e politikës së jashtme dhe pozitës ndërkombëtare të Republikës së Maqedonisë; 

	

	2. Prezantim i platformës për aktivitete diplomatike të ambasadorit të jashtëzakonshëm dhe të autorizuar të Republikës së Maqedonisë në Osllo, Mbretëria e Norvegjisë, z. Serxhim Muhamed;  

	

	3. Prezantim i platformës për aktivitete diplomatike të ambasadorit të jashtëzakonshëm dhe të autorizuar të Republikës së Maqedonisë në Republikën e Polonisë, z. Vasill Panovski; 

	

	4. Raport përfundimtar i z. Pajo Aviroviq, ambasador i jashtëzakonshëm dhe i autorizuar i Republikës së Maqedonisë në shtetin e Izraelit, gjatë kohës së ushtrimit të mandatit (3 mars 2014 - 28 shkurt 2018);        

	

	5. Prezantim i platformës për aktivitete diplomatike të ambasadorit të jashtëzakonshëm dhe të autorizuar të Republikës së Maqedonisë në Mal të Zi, z. Mihajllo Tërpkoski; 

	

	6. Prezantim i platformës për aktivitete diplomatike të ambasadorit të jashtëzakonshëm dhe të autorizuar të Republikës së Maqedonisë në Mbretërinë e Bashkuar të Britanisë së Madhe dhe Irlandës Veriore, znj. Aleksandra Miovska.  

	


	

	Ora 12:00, Salla 4 

MBLEDHJA NR. 17 E KOMISIONIT PËR TRANSPORT, LIDHJE DHE EKOLOGJI 

(e filluar më 2.5.2018) (vazhdim i shtatë)

Rendi i ditës: 

	

	... 

	

	4. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për shërbime mediatike audio dhe audiovizuele - leximi II;

	

	5. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për themelim të Ndërmarrjes Publike Radiodifuzioni i Maqedonisë - leximi II.

	


                          Përgatiti: Katerina Georgievska, Olivera Cvetkovska-Janushevska     
                          Përktheu: Blerim Muhagjeri 

                          Lekturoi: Femi Zulfiu

          Krahasoi: Teuta Jonuzi 
_________________________________________________________________________
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